Удмурт Элькунысь /I if 1 Правительство
Правительство Щь*-ш Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 апреля 2011 года № 91

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление

Правительства Удмуртской Республики

от 18 апреля 2005 года № 66 «О

социальной поддержке детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей»

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 6 марта

2007 года № 2-РЗ «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей» Правительство Удмуртской

Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

18 апреля 2005 года № 66 «О социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

в Положении о размере и порядке предоставления мер социальной

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а

также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей:

а) пункт 2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Выпускникам общеобразовательных учреждений, являющимся

воспитанниками приемных семей, выплачивается единовременное денежное

пособие в размере 200 рублей.»;

б) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Оплата услуг по договору об обучении на подготовительных курсах

осуществляется органом опеки и попечительства, в котором состоит на учёте

данное лицо, за счёт субвенций, предусмотренных на эти цели в законе

Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на

соответствующий финансовый год»;

в) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Дети, являющиеся воспитанниками образовательных организаций

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

обеспечиваются ежемесячными денежными средствами на личные расходы в

размерах:

дети дошкольного возраста с 3-х до 7 лет - 50 рублей;

дети школьного возраста- 100 рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2011 года.

Председатель

Удмуртской

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

КИ